
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Oprava mostu v km 1,508 na trati 
Kralupy nad Vltavou - Neratovice“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2381  
ze dne 21.3.2018 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 100 001 / 2022  

a 

STRABAG Rail a.s.  
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 254 29 949, DIČ: CZ25429949 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,  
vložka 1370 
Zastoupena: JUDr. Petrem Sodomkou – prokuristou  
         Kristýnou Gregorovou – prokuristou 

Korespondenční adresa:  

STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-22-001-JBAN 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 24. 02. 2022 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“)  
obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem vázány a s odvoláním na ustanovení  
čl. 7 – Závěrečná ustanovení, bodu 7.4 uzavřené smlouvy, dohodly na následující 
změně Smlouvy: 

 



  

 

2/3    
 

2. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby (dále jen „ZL“) č. 1, 
jejichž obsahem jsou dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže 
uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1      +1 153 452,76 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1           -114 155,00 Kč 
 
Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1     +1 039 297,76 Kč 

 
Na základě uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy: 

2.2  V čl. 3 „PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ POSTUPU PRACÍ SMLOUVY“ se 
mění bod 3.3, který nově zní takto: 

2.2.1  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu 
Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena díla dle SOD bez DPH:     38 197 568,64 Kč 
       Celková cena po D01 bez DPH:    38 337 592,64 Kč 

 

Změny Ceny díla bez DPH Dodatkem č. 2:      +1 039 297,76 Kč  

Celková Cena díla bez DPH vč. Dodatku č. 2:    39 376 890,40 Kč 

slovy:    třicet devět milionů tři sta sedmdesát šest tisíc osm set 
    devadesát korun českých čtyřicet haléřů 

Rekapitulace Ceny díla dle Dodatku č. 2 je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou 
jeho nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 



  

 

3/3    
 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny Díla 
 

V Praze dne 23. 08. 2022 V Praze dne 08. 08. 2022    

Objednatel Zhotovitel  
 

 

 

  

Ing. Vladimír Filip, v. r. JUDr. Petr Sodomka, v. r.    
ředitel prokurista      
Oblastní ředitelství Praha STRABAG Rail a.s. 
 
 
 
 
  
 Kristýna Gregorová, v. r. 
 prokurista 
 STRABAG Rail a.s. 
 
      
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 2 739 304,35 Kč 956 144,34 Kč 114 155,00 Kč 3 581 293,69 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková Celkem
Díl: 4 Vodorovné konstrukce

8 457451133 SoD Ochranná betonová vrstva na izolaci přesýpaných objektů tl 60 mm s výztuží sítí beton C 25/30 m2        543,840 30,000 573,840 1107,91 602 525,77 Kč 33 237,30 Kč 0,00 Kč 635 763,07 Kč

Součet za  Díl Vodorovné konstrukce 602 525,77 Kč 33 237,30 Kč 0,00 Kč 635 763,07 Kč
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

29 941321111.1 SoD
Montáž lešení řadového modulového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v do 
10 m

m2        3 792,000 500,000 4 292,000 107,88 409 080,96 Kč 53 940,00 Kč 0,00 Kč 463 020,96 Kč

30 941321211 SoD
Příplatek k lešení řadovému modulovému těžkému š 1,2 m v přes 10 do 25 m za první a ZKD 
den použití

m2        360 024,000 20 000,000 380 024,000 2,47 889 259,28 Kč 49 400,00 Kč 0,00 Kč 938 659,28 Kč

31 941321811.1 SoD
Demontáž lešení řadového modulového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v 
do 10 m

m2        3 792,000 500,000 4 292,000 88,36 335 061,12 Kč 44 180,00 Kč 0,00 Kč 379 241,12 Kč

32 944611111 SoD Montáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken m2        6 887,000 590,000 7 477,000 26,03 179 268,61 Kč 15 357,70 Kč 0,00 Kč 194 626,31 Kč

33 941321211 SoD Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den použití m2        750 439,000 38 350,000 788 789,000 1,07 802 969,73 Kč 41 034,50 Kč 0,00 Kč 844 004,23 Kč

34 941321811.1 SoD Demontáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken m2        6 887,000 590,000 7 477,000 15,62 107 574,94 Kč 9 215,80 Kč 0,00 Kč 116 790,74 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 723 214,64 Kč 213 128,00 Kč 0,00 Kč 2 936 342,64 Kč
Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

15 985312134 SoD Stěrka k vyrovnání betonových ploch rubu kleneb a podlah tl do 5 mm m2        543,840 -230,840 313,000 494,52 268 939,76 Kč 0,00 Kč 114 155,00 Kč 154 784,76 Kč

16 711112001 SoD Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2        543,840 48,000 591,840 39,04 21 231,51 Kč 1 873,92 Kč 0,00 Kč 23 105,43 Kč

17 11163150 SoD lak penetrační asfaltový t 0,185 0,016 0,201 71 574,73 13 241,33 Kč 1 145,20 Kč 0,00 Kč 14 386,53 Kč

18 711131811 SoD Odstranění izolace proti zemní vlhkosti vodorovné m2        543,840 30,000 573,840 299,31 162 776,75 Kč 8 979,30 Kč 0,00 Kč 171 756,05 Kč

19 711341564 SoD Provedení hydroizolace mostovek pásy přitavením NAIP m2        543,840 48,000 591,840 455,48 247 708,24 Kč 21 863,04 Kč 0,00 Kč 269 571,28 Kč

20 62857020.R SoD pás těžký asfaltový, schválený systém SŽ m2        633,846 55,944 689,790 195,20 123 726,74 Kč 10 920,27 Kč 0,00 Kč 134 647,01 Kč

21 711491177 SoD Připevnění doplňků izolace proti vodě nerezovou lištou m2        211,200 16,000 227,200 195,20 41 226,24 Kč 3 123,20 Kč 0,00 Kč 44 349,44 Kč

22 13756655.R SoD pásnice nerezová 50/5 - (kotvení izolace) m2        221,760 16,000 237,760 390,41 86 577,32 Kč 6 246,56 Kč 0,00 Kč 92 823,88 Kč

23 59030055.R SoD vrut nerezový se šestihrannou hlavou 8x70mm, včetně hmoždinky m2        633,000 46,000 679,000 19,52 12 356,16 Kč 897,92 Kč 0,00 Kč 13 254,08 Kč

Součet za  Díl Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 977 784,05 Kč 55 049,41 Kč 114 155,00 Kč 918 678,46 Kč

Nové položky

35 985131221 URS Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah nesušeným křemičitým pískem (metodou torbo) m2 0,000 100,000 100,000 294,00 0,00 Kč 29 400,00 Kč 0,00 Kč 29 400,00 Kč

36 985131111 URS Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 0,000 100,000 100,000 132,00 0,00 Kč 13 200,00 Kč 0,00 Kč 13 200,00 Kč

37 985321111 URS Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm m2 0,000 100,000 100,000 284,00 0,00 Kč 28 400,00 Kč 0,00 Kč 28 400,00 Kč

38 985323111.SKA URS Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm m2 0,000 100,000 100,000 462,84 0,00 Kč 46 284,00 Kč 0,00 Kč 46 284,00 Kč

39 985311113 URS Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm m2 0,000 50,000 50,000 2 870,00 0,00 Kč 143 500,00 Kč 0,00 Kč 143 500,00 Kč

40 985311115 URS Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl přes 40 do 50 mm m2 0,000 50,000 50,000 4 670,00 0,00 Kč 233 500,00 Kč 0,00 Kč 233 500,00 Kč

41 122252501 URS
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro spodní stavbu železnic v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 0,000 32,000 32,000 405,00 0,00 Kč 12 960,00 Kč 0,00 Kč 12 960,00 Kč

42 162751117 URS
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 0,000 32,000 32,000 298,00 0,00 Kč 9 536,00 Kč 0,00 Kč 9 536,00 Kč

43 162751119 URS
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 0,000 352,000 352,000 23,00 0,00 Kč 8 096,00 Kč 0,00 Kč 8 096,00 Kč

44 171201231 URS Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 0,000 57,600 57,600 294,00 0,00 Kč 16 934,40 Kč 0,00 Kč 16 934,40 Kč

45 212795111 URS
Příčné odvodnění mostní opěry z plastových trub DN 160 včetně podkladního betonu, 
štěrkového obsypu - Obnova odvodnění za OP2

m 0,000 8,000 8,000 1810,00 0,00 Kč 14 480,00 Kč 0,00 Kč 14 480,00 Kč

46 458501112 URS Výplňové klíny za opěrou z kameniva drceného hutněného po vrstvách m3 0,000 32,000 32,000 1 360,00 0,00 Kč 43 520,00 Kč 0,00 Kč 43 520,00 Kč

47 R kalkulace Překrytí dilatace kus 0,000 2,000 2,000 20 889,34 0,00 Kč 41 778,68 Kč 0,00 Kč 41 778,68 Kč

48 R kalkulace Kryt odvodnění mostu - nerez kus 0,000 5,000 5,000 2 628,11 0,00 Kč 13 140,55 Kč 0,00 Kč 13 140,55 Kč

Součet 0,00 Kč 654 729,63 Kč 0,00 Kč 654 729,63 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: TDS

CenaPoř. 
číslo

Kód položky
Cenová 

soustava / 
Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství
množství

Název změny: ZL č.01 , ZBV č. 1-Oprava mostu v km 1,508 trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Oprava mostu v km 1,508 trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice
Název SO/PS: 21-12-01/2 Oprava mostu v km 1,508 _ Izolace_ K03 -  K05



CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 29 961 646,58 Kč 181 879,54 Kč 0,00 Kč 30 143 526,12 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

79 767991911 SoD Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - samostatné svařování MJ 4,500 150,000 154,500 809,73 3 643,79 121 459,50 Kč 0,00 Kč 125 103,29 Kč

Součet za  Díl Konstrukce zámečnické 3 643,79 Kč 121 459,50 Kč 0,00 Kč 125 103,29 Kč

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

26 914111111 SoD Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 6,000 6,000 12,000 759,12 4 554,72 4 554,72 Kč 0,00 Kč 9 109,44 Kč

29 40445602.R SoD Plavební znaka středový kus 6,000 2,000 8,000 1 886,97 11 321,82 3 773,94 Kč 0,00 Kč 15 095,76 Kč

30 40445257 SoD svorka upínací na sloupek D 70mm kus 12,000 12,000 24,000 195,20 2 342,40 2 342,40 Kč 0,00 Kč 4 684,80 Kč

31 40445254 SoD víčko plastové na sloupek D 70mm kus 6,000 6,000 12,000 32,53 195,18 195,18 Kč 0,00 Kč 390,36 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 18 414,12 Kč 10 866,24 Kč 0,00 Kč 29 280,36 Kč

Nové položky

89 R kalkulace Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - tmelení diamatnovým tmelem kg 0,000 1,500 1,500 7 183,22 0,00 Kč 10 775,00 Kč 0,00 Kč 10 775,00 Kč

90 R kalkulace Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - broušení svarů m 0,000 40,000 40,000 969,47 0,00 Kč 38 778,80 Kč 0,00 Kč 38 778,80 Kč

Součet 0,00 Kč 49 553,80 Kč 0,00 Kč 49 553,80 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: TDS

CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství

množství

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1-Oprava mostu v km 1,508 trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Oprava mostu v km 1,508 trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice

Název SO/PS: 21-12-01/1 Oprava mostu v km 1,508 _ NK _ PKO _ K02



CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 2 899 040,67 Kč 15 428,88 Kč 0,00 Kč 2 914 469,55 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 5 Komunikace pozemní

1 5905055010 SoD Odstranění stávajícího kolejového lože odtěžením v koleji M3        233,500 12,000 245,500 403,42 94 198,57 Kč 4 841,04 Kč 0,00 Kč 99 039,61 Kč

2 5905060010 SoD Zřízení nového kolejového lože v koleji M3        233,000 12,000 245,000 882,32 205 580,56 Kč 10 587,84 Kč 0,00 Kč 216 168,40 Kč

Součet za  Díl Komunikace pozemní 299 779,13 Kč 15 428,88 Kč 0,00 Kč 315 208,01 Kč

Nové položky

Podpis: specialista zhotovitel Podpis: TDS

CenaPoř. 

číslo
Kód položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství

množství

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1-Oprava mostu v km 1,508 trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Oprava mostu v km 1,508 trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice
Název SO/PS: 21-12-01/3 Oprava mostu v km 1,508 _ Železniční svršek



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2927489

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 22267a95-ae11-4da2-a536-17e14106e56d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jelena GNĚDINA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.08.2022 10:53:08


		2022-08-23T08:53:28+0000




